

Nr 71.

Av herr Bergqvist, om ökad befälspersonal vid Bodens artilleriregemente.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 3 november 1925 har chefen för Kungl. Bodens artilleriregemente hemställt om viss ändring av den genom 1925 års riksdagsbeslut bestämda organisationen av regementet inom ramen av den fastställda personalstaten. Denna ändring skulle bestå däri, att, i stället för den av riksdagen beslutade organisationen av regementet på tre bataljoner, av vilka två avses för det fasta försvaret och en för den rörliga bestyckningen, regementet skulle bestå av tre bataljoner, avsedda för såväl den fasta som den rörliga bestyckningen, och en motorpark.

I anslutning till denna framställning har fästningskommendanten i Boden, generallöjtnanten C. V. Rappe, i skrivelse till Kungl. Maj:t den 22 dec. 1925 avgivit yttrande angående organisationen under fred av Bodens artilleriregemente.

På däri anförda skäl uttalar han som sin mening, att det av regementschefen framställda förslaget är behäftat med så allvarliga olägenheter, att det icke kan läggas till grund för en organisation av regementet. Lika litet finner han den av riksdagen beslutade organisationen tillfredsställande. Regimentet måste enligt kommendantens uppfattning vara organiserat å fyra bataljoner om vardera två kompanier, för att det skall kunna fylla sin uppgift. Av dessa skola tre bataljoner om tillsammans sex kompanier vara avsedda för fort och för till det fasta försvaret hörande batterier och en bataljon om två kompanier för den rörliga divisionen med två batterier och två batterikadrar. I denna senare bataljon avses motorparken skola ingå.

En dylik utökning av regementet kräver emellertid en något utökad fredskader. I sådant avseende föreslår kommendanten en komplettering av regementets kader med en regementsofficer (major) och tre kaptener samt fyra styckjunkare och sex sergeanter.

Merkostnaden för den sålunda föreslagna utökningen beräknas på följande sätt:

1 major,	löneplan	0,4	kr.	9,900
3 kaptener,	„	0,3	„	25,200
4 styckjunkare,	„	U. 0,3	„	19,488
6 sergeanter,	„	U. 0,2	„	25,200

Summa kronor 79,788

Då de skäl, som av kommandanten anförts för den föreslagna utökningen av regementets organisation, synas bärande, har jag ansett mig böra genom motion framföra förslaget till riksdagen. I avseende på den närmare motiveringen till detsamma får jag hänvisa till kommandantens merberörda underdåniga skrivelse, vilken skall tillhandahållas vederbörande utskott i avskrift.

Med åberopande av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta, att utöver den i årets statsverksproposition vid Bodens artilleriregemente upptagna befälspersonal skola vid regementet vara anställda 1 major, 3 kaptener, 4 styckjunkare och 6 sergeanter samt

att riksdagen ville på 1926—1927 års stat anvisa för nämnda utökning erforderliga medel, 79,788 kronor.

Stockholm den 21 januari 1926.

O. Bergqvist.